
Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                 

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«31» января 2023  г.                                                                          № 251 

 

Об утверждении  Дорожной карты       по обеспечению  

реализации и введения федеральных государственных  

образовательных стандартов среднего общего образования 

в МОУ СШ № 89 Дзержинского района Волгограда 

 

 

 На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

30.12.2022 № 808 «Об организации работы по введению и реализации в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732», приказа Дзержинского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда от 24.01.2022 г. № 03/43 «Об организации 

работы по введению и реализации в МОУ Дзержинского района Волгограда обновленного 

федерального  государственного стандарта среднего общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения РФ от 12.08.2022 г. № 732 »,  приказа МОУ СШ № 89 

Дзержинского района Волгограда от 25 января 2023 г. № 245/1 «О создании рабочей 

группы по  введению  и реализации  ФГОС СОО - 2023  в МОУ СШ № 89 Дзержинского 

района Волгограда», в  целях обеспечения эффективной работы по введению и реализации 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования (далее – ФГО СОО)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Дорожную карту по введению и реализации обновленных ФГОС СОО  в 

МОУ СШ № 89 Дзержинского района Волгограда. 

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с дорожной картой. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя директора по 

УВР Егорцеву И.А 

 

 

 

Директор МОУ СШ  № 89       Гнатковская Л.В. 

 


		2023-02-17T08:43:12+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Л.В. Гнатковская




